
MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
Odbor správní                  

Lidická 1, 742 83 Klimkovice                                                        č.j………………………………...               

 

 
PO, ST:  8 – 11.30  12.30 – 17 h 
 

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

Žádost o změnu jména – příjmení     

(dle § 72 - 76 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

 

Žádám o změnu svého jména – příjmení 

jméno (popř. jména) a příjmení, rodné příjmení……………………………………………………… 

datum a místo narození………………………………………………………………………………... 

trvale bytem…………………………………………………………………………………………… 

rodné číslo…………………………………………státní občanství…………………………………. 

rodinný stav…………..……………………………………………………………………………….. 

(Za trvání manželství může být změna příjmení povolena pouze na základě souhlasu obou manželů) 

datum a místo uzavření manželství…………...……………………………………………………… 

 

na nové jméno – příjmení……………………………………………………………………………... 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klimkovicích dne………………………   ………………………………………….. 

                      podpis žadatele/žadatelky 

http://www.mesto-klimkovice.cz/


  

  

 
PO, ST:  8 – 11.30  12.30 – 17 h 
 

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

Souhlas manžela/manželky: Souhlasím se změnou příjmení mého/mojí manžela/manželky dle 

textu v žádosti výše uvedeného.  

 

jméno (popř. jména) a příjmení, rodné příjmení……………………………………………………… 

datum a místo narození………………………………………………………………………………... 

 

Datum a podpis ……………………………………….  

 
(není-li souhlas činěn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména nebo příjmení jednoho z manželů, musí 

být podpis na souhlasu s uvedenou změnou úředně ověřen a písemný souhlas bude přiložen k žádosti jako samostatná 

příloha).  

 

 

Totožnost ověřena dne (druh a číslo dokladu)……………………………………………………….. 

vydaný dne………………………………..kým…………………………………………….……….. 

 

Správní poplatek ve výši……..…….byl uhrazen dne…………..…… číslo dokladu ………….…… 

 

 

………………………………………………. 

jméno, příjmení a podpis matrikářky 

 

 

Přílohy žádosti:  

a) Rodný list (oddací list, doklad o registrovaném partnerství) žadatele  

b) Pravomocný rozsudek o rozvodu manželství (doklad o zániku registrovaného partnerství)  

c) Úmrtní list zemřelého manžela  

d) Doklad o místu trvalého pobytu na území ČR  

e) Doklad o státním občanství 

 

 

 

 

 

Dne ……………… bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, zahájeno správní řízení ve věci žádosti o změnu jména a příjmení podle 

ustanovení § 72 odst. 1, 2 zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů v platném znění. 

 

 

         ………………………………… 

                         podpis žadatele/žadatelky 

 

 

………………………………………………… 

jméno, příjmení a podpis matrikářky 

http://www.mesto-klimkovice.cz/

